



Suchy Las, 19.05.2023r.

Sz. P. Wójt

Grzegorz Wojtera

ul. Szkolna 13

62-002 Suchy Las

Szanowny Panie Wójtcie

W nawiązaniu do rozmów i dyskusji toczonych m.in. na Zebraniu Mieszkańców w dniu 24.04 br., zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości dofinansowania niezwykle interesujących zajęć odbywających się już cyklicznie w naszej osiedlowej świetlicy zwanych potocznie warsztatami zielarskimi.

Szukając kolejnych form aktywizacji społecznej naszych mieszkańców, zarząd osiedla zaproponował jesienią ubr. formułę spotkań ze specjalistą p. Małgorzatą Pańkowską, które przybliżyły by uczestników zajęć do problematyki kontaktu z naturą, wykorzystywania wiedzy o naturalnych zasobach naszych pól, polan i lasów, o możliwościach korzystania z darów natury. Początkowo w ramach naszego Zadania Lokalnego (działania integracyjne) prowadziliśmy jedynie trzy sondażowe zajęcia, które jednak w zeszłym roku cieszyły się olbrzymim zainteresowaniem. Pod wpływem naszych, ale także i nie tylko, mieszkańców Suchego Lasu, uczestników tych zajęć, od bieżącego roku zajęcia te odbywają się min. 2 razy w miesiącu.

Te cykliczne już warsztaty polegają na prezentacji wiedzy teoretycznej w danym temacie ziołowym a także praktycznym przygotowaniu i degustacji tych posiłków, przekąsek, napojów a nawet testowaniu elementów preparatów i na bieżąco przygotowanych zielarskich środków natury kosmetycznej lub leczniczej. Te wyjątkowo interesujące zajęcia przyciągają kilkudziesięciu uczestników z terenu naszego osiedla, Jelonka, Złotnik, Suchego Lasu a nawet pobliskiego Strzeszyna. Ich formuła aktywizuje chętnych także do wspólnych plenerowych spacerów po terenach naszej gminy (lasy, pola, polana), gdzie następuje praktyczna obserwacja natury i jej ziołowych darów.

Zwracamy uwagę także na niezwykle prospołeczny walor tych zajęć – doprowadzają one do jeszcze większej integracji naszych mieszkańców, aktywizują wspólne zainteresowania, pobudzają do tworzenia oddolnych nowych inicjatyw na wspólne kolejne zajęcia. Tu przykładem są dwa dodatkowe podcykle zajęć, które pojawiły się jako spotkania prowadzone bezpośrednio przez naszych mieszkańców – np. zajęcia z ćwiczeń ajurwedyjskich (Kamila Janczurewicz) czy zajęcia z tzw. refleksologii (Magdalena Welsch).

Ze względu na fakt, że te profesjonalnie prowadzone zajęcia zielarskie wymagają każdorazowo przygotowania odpowiednich materiałów i preparatów zielarskich dla grupy ok. 30 osób, pojawiają się znaczne koszty tego cyklu (ok. 500 zł każdorazowo), które przekraczają możliwości naszego Zadania Lokalnego. Chcielibyśmy prosić o rozważenie możliwości wsparcia kontynuacji tego cyklu zajęć stałą kwotą na bieżący rok 2023 na poziomie 7,5 tys zł. Planujemy bowiem utrzymanie tego cyklu tego na pewno do końca roku (z wyłączeniem wakacji).

Jarosław Dudkiewicz,

zarząd osiedla

tel. +48 666 845 466

jaroslaw.dudkiewicz@onet.eu



Przewodniczący
Zarządu Osiedla Grzybowego
Jarosław Dudkiewicz